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Shogeria METAJ TRANSPORT
Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ALK T IEVSIERT 2017

Aktivet Afatshkurtra

p |Aktivet monetare

1 |Arka

2 |Banka

» |Investime

1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tjera Financiare

p [Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ljera ( Kliente per mallra )

Kapital i nénshkruar i papaguar

DO |w N =

Kerkesa ndaj tatim taksave TF+TVSH

P [Inventarét

—_

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AASHM té mbajtura pér shitje

NG| |WIN

Parapagime pér inventar

P |Shpenzime té shtyra

B |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata

» |Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata’
Tituj té tieré té huadhénies

DO B |W|IN]|—

» |Aktivet materiale

1 |Toka dhe ndértesa

2 |Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje ( makineri pune,instrumeta dhe vegla et))

3
4 |Pajisje kompjuterike, pajisje zyre
5 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

> |Ativet biologjike

» |Aktive jo materiale:

1 _|Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive té ngjashme

2 |Emrii Miré
3 |Parapagime pér AAJM

B [Aktive tatimore t& shtyra
» [Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE
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Shogeria METAJ TRANSPORT
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017

P> |Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarijes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkéfime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Fumitor per mallra,produkte e sherbime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 302,253
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Produkte te gatshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

ole|x|N|jo|a|afw|| =

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

\ABAAAAN

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerve

OIN|D|O A JWIN]|—~

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té ljera

\AMAM4

P> |Detyrime tatimore té shtyra

[ |

DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Totali i Detyrimeve afatgjata

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vivivivy

Rezerva té tjera

1 |Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit -302,253

\ A4

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 0
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Shogeria METAJ TRANSPORT

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

V|IVIVIVIV|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzime materiale( mirembajtje +shpenzime te tjera+naft etj)

Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbime bankare

Shpenzime gjoba dhe demshperblime

Humbje nga kembimet valutore

Taksa dhe tarifa vendore

N | AW N

Shpenzime per taks skaneri, DOGANA et

9 Ndryshim gjendje malli ( ne fillim dhe ne fund te periudhes )

Shpenzime té personelit

302,253

1 Paga dhe shpérblime

259,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

43,253

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi(qgira)

Té ardhura té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

V|V |V VVV

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2  Shpenzime té ljera financiare

> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

-302,253

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

-302,253

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari te huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet -

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Yifi
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Shogeria METAJ TRANSPORT

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi 2017
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor

1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104

a) |Qeraja 7081 111041

b) |Komisione 7082 111042

c) | Transport per te tjeret 7083 111043

d) |Hak pune 709 111044
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201

Shtesat (+) 112011

- Pakesimet (-) ! 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
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Shogeria METAJ TRANSPORT

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHRENZIMET Liogarise |Statistikor| 2017
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (qese,
a) |kancelari etj) 604+602+608 (12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra t& blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 6035 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 302,253
a- | Pagat e personelit 641 12201 259,000
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 43,253
c- |Shpenzime per personelin 12203 0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)[61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 0
e) [Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
| 9) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0
[) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 [Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12500
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
e) | Shpenzime financiare te tjera 668 12505
1) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 302,253
Informaté: 2017
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 f
2[Investimet 15000 0
a) | Shtimii aseteve fikse 16001 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0
b) | Pakesimii aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0
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Shogeria METAJ TRANSPORT
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Riitie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Shogeria METAJ TRANSPORT
GJENDJE 31.12.2017

NR PERSHKRIMI  [NJESIA SASI GUENDJE | VLERA GJENDJE

= O IND AW

=N

=
N

-
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-
O

i
(2]
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéte pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave te késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontaba|
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOs pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , Ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. :

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besniker;

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
—~Parimin-e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWM

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit,

Per Drejtimin e Njesise Ekonomik

Shogeria METAD TR ORT
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